



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2900 — Vendredi 27 Juillet 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS DU CMF

NON SOUMISSION A L'OBLIGATION DE DEPOT D'UNE OFFRE PUBLIQUE

D'ACHAT OU A UNE PROCEDURE DE MAINTIEN DE COURS

Le Conseil du Marché Financier porte à la connaissance des actionnaires de la Société Magasin Général -SMG- et du public que la Commission d'Assainissement et de Restructuration des Entreprises Publiques CAREPP a décidé de céder 76,31% du capital de ladite société, représentant les participations publiques, au consortium dénommé Med Invest Company SA, composé par la société POULINA SA et la société GIAN SA,

En conséquence de cette opération, ledit consortium, adjudicataire provisoire de l'appel d'offres, détiendra un nombre de titres de nature à lui conférer une part de droits de vote supérieure à 40% des droits de vote de la SMG.

Conformément aux dispositions de l'article 7 nouveau de la loi n°94 -117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier et en application des dispositions de l'alinéa (e) de l'article 164 du Règlement Général de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis, et suite à la demande formulée par le consortium, le CMF a décidé de ne pas le soumettre au dépôt obligatoire d'un projet d'offre publique d'achat, ni à une procédure de maintien de cours à prix fixé, visant le reste des actions composant le capital de la Société Magasin Général et ce, compte tenu des engagements et des axes stratégiques de développement suivants pris par le consortium pour la Société Magasin Général privatisée :

- Engagement vis à vis des cédants et de l'Etat tunisien à conserver pour une durée minimale de 5 ans au moins, 50 % plus une action de la SMG ;
- Mise en place d'un plan d'investissement de 50 millions de dinars permettant de réaliser une expansion du réseau de points de vente de la SMG, de la mettre à niveau par transposition des standards modernes de gestion du secteur de la grande distribution et d'améliorer la rentabilité de la société ainsi que ses parts de marché. Cet investissement sera financé à hauteur de 50% sur fonds propres et 50% par endettement;
- Mise en œuvre d'un projet social ambitieux axé sur la formation, ce qui devrait permettre à la SMG de tirer profit de la conjugaison de l'expérience accumulée par ses ressources humaines et de la dynamique d'une gestion privée ;
- Réserve d'un siège au conseil d'administration de la SMG pour un représentant des petits porteurs ;
- Distribution d'un dividende de 10% du capital.

Ainsi, la cotation en bourse des actions de la Société Magasin Général reprendra le lundi 30 juillet 2007.

AVIS DES SOCIETES

RESOLUTIONS ADOPTEES

SOCIETE TUNISIENNE DE L'AIR - TUNISAIR -

Siège social : Boulevard du 7 novembre 1987 - 2035 Tunis -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 20 juillet 2007, la Société Tunisienne de l'Air -TUNISAIR- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I – LES RESOLUTIONS ADOPTEES

PREMIERE RESOLUTION

L'assemblée générale ordinaire prend acte de la tenue tardive de l'assemblée, constate que ce retard ne lèse en rien les intérêts des actionnaires et entérine ce retard.

DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport du conseil d'administration à l'assemblée et le rapport général du commissaire aux comptes, approuve les états financiers individuels de l'exercice 2006 tels qu'ils ont été présentés.

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport du conseil d'administration à l'assemblée et le rapport général du commissaire aux comptes, approuve les comptes consolidés du groupe TUNISAIR de l'exercice 2006 tels qu'ils ont été présentés et ce conformément aux exigences de l'article 472 de la loi 2001-117 du 06/12/2001.

QUATRIEME RESOLUTION

L'assemblée générale ordinaire donne quitus entier et sans réserve aux administrateurs pour la gestion de l'exercice 2006.

CINQUIEME RESOLUTION

L'assemblée générale ordinaire prend acte du rapport spécial du commissaire aux comptes relatif aux opérations prévues par l'article 200 et 475 du code des sociétés commerciales et en approuve le contenu.

SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale délègue au Conseil d'Administration le pouvoir pour le choix et la nomination des Commissaires aux Comptes devant certifier les états financiers individuels et consolidés de TUNISAIR des exercices 2007, 2008 et 2009.

SEPTIEME RESOLUTION

Sur proposition du conseil d'administration, l'assemblée Générale ordinaire décide d'affecter les modifications comptables antérieurs à 2004 qui s'élèvent à (-5 279 555,903) dinars au compte résultats reportés dans la rubrique reports déficitaires.

HUITIEME RESOLUTION

Sur proposition du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale Ordinaire décide :

- a- d'affecter le montant du résultat net de l'exercice 2006 qui s'élève à 28 163 162,777 dinars en résorption des reports déficitaires antérieurs.
- b- d'éponger les reports déficitaires qui s'élèvent après affectation des modifications comptables antérieures à 2004 et du résultat de l'exercice 2006 à (-71 089 807,777) et ce par prélèvement d'égal montant sur les réserves extraordinaires.
- c- de distribuer des dividendes pour un montant de 4 056 222,500 dinars (soit 0,050 dinars par action) et de doter le fonds social pour un montant de 1 400 000 dinars et ce par prélèvement d'un montant de 5 456 222,500 dinars sur les réserves extraordinaires.
- d- de fixer la date de mise en distribution des dividendes au 06/08/2007.

NEUVIEME RESOLUTION

L'assemblée générale entérine et fait sienne la cooptation en qualité d'administrateur de Messieurs :

- ❖ Nabil Chattaoui remplace Youssef Neji entant que Président Directeur Général de TUNISAIR
- ❖ Raouf Jomni remplace Khaled Echeikh et représente l'Office National de Tourisme Tunisien
- ❖ Khaled El Arbi remplace Ridha Abdel Hafidh et représente le Premier Ministère
- ❖ Hammadi Ben Khalifa remplace Mohamed Cherif et Représente la Direction Générale de l'aviation Civile
- ❖ Mohamed Cherif remplace Nabil Chettaoui et représente l'Office de l'Aviation Civile Aérienne.

DIXIEME RESOLUTION

Au titre de mise en conformité avec l'article 209 (nouveau) du code des sociétés commerciales, il est porté à la connaissance de l'Assemblée Générale Ordinaire que dans le cadre de ses fonctions de Président Directeur Général de Tunisair, Monsieur Nabil Chettaoui assure également les fonctions de Président du conseil des Sociétés du Groupe Tunisair à savoir : SEVENAIR, TUNISIE CATERING, TUNISAIR TECHNICS, TUNISAIR HANDLING, AMADEUS TUNISIE, SOCIETE ESSAFA, A.T.C.T.

Par ailleurs il est Administrateur représentant Tunisair dans l'U.I.B, Mauritania Airways, l'U.T.B et Administrateur représentant l'Etat dans l'O.A.C.A et l'O.N.T.T.

L'assemblée générale prend acte de cette situation et l'entérine.

RESOLUTIONS ADOPTEES - TUNISAIR - (Suite)**ONZIEME RESOLUTION**

Conformément à l'article 13 de la loi N° 94-117 du 14 novembre 1994, nous informons tous les actionnaires du franchissement à la hausse du seuil de 5% dans le capital de TUNISAIR par la société Global Investment House (KSCC) de Nationalité Koweïtienne agissant de concert avec la Société National International Holding et ce comme suit :

a- Directement : 771 651 actions de 5DT soit 4,97% du capital.

b- De concert : 35 980 actions de 5DT soit 0,23% du capital soit un total de 807 631 actions de 5DT représentant 5,20% du capital.

Le déclarant, envisage de poursuivre l'acquisition de nouvelles actions au cours des douze prochains mois selon les conditions du Marché.

DOUZIEME RESOLUTION

L'assemblée générale ordinaire confère tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du procès verbal de la présente assemblée pour effectuer tous dépôts, publication nécessaire et remplir toutes formalités.

II- LE BILAN APRES AFFECTATION COMPTABLE**BILAN AU 31 DECEMBRE 2006**

ACTIFS		
Exercice clos le 31 décembre		
(En milliers de Dinars Tunisien)	2006	2005
Actifs Non Courants		
Actifs Immobilisés		
Immobilisations Incorporelles	2 931	2 777
Amortissements	-2 444	-2 163
	487	614
Immobilisations Corporelles	1 309 073	1 309 365
Amortissements	-974 946	-897 105
	334 127	412 260
Immobilisations Financières	196 542	252 752
Provisions	-3 586	-5 642
	192 956	247 110
Total des Actifs Immobilisés	527 570	659 984
Autres Actifs Non Courants	32 552	34 729
Total des Actifs Non Courants	560 122	694 713
Actifs Courants		
Stocks	3 218	9 063
Provisions	-446	-1 804
	2 772	7 259
Clients et Comptes Rattachés	205 777	108 561
Provisions	-35 102	-32 224
	170 675	76 337
Autres Actifs Courants	126 480	102 367
Placements et Autres Actifs Financiers	63 631	14 725
Liquidités et Equivalents de Liquidités	323 379	277 168
Total des Actifs Courants	686 937	477 856
TOTAL DES ACTIFS	1 247 059	1 172 569

BILAN AU 31 DECEMBRE 2006**CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS**

Exercice clos le 31 décembre		
(En milliers de Dinars Tunisien)	2006	2005
Capitaux propres		
Capital Social	81 125	77 597
Réserves	264 474	343 147
Autres capitaux propres	349	405
Résultats Reportés	-	-99 252
TOTAL Capitaux Propres après affectation	345 948	321 897
Passifs		
Passifs Non Courants		
Emprunts	311 425	381 200
Provisions	114 826	107 304
Autres Passifs Non Courants	5 528	1 333
TOTAL PASSIFS NON COURANTS	431 779	489 837
Passifs Courants		
Fournisseurs et Comptes Rattachés	254 529	125 654
Autres Passifs Courants	136 841	151 845
Autres Passifs financiers	77 962	83 336
TOTAL PASSIFS COURANTS	469 332	360 835
Total des Passifs	901 111	850 672
Total des Capitaux Propres & Passifs	1 247 059	1 172 569

RESOLUTIONS ADOPTEES - TUNISAIR - (Suite)**III- ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES****EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT**

Exercice clos le 31 décembre 2006

En dinars	Capital social	Réserves	Autres capitaux propres	Résultat reporté	Résultat de l'exercice	Total
Solde au 31/12/2006 avant affectation	81 124 450	339 620 060	349 048	-99 252 971	28 163 163	350 003 750
Huitième résolution § "a" de l'AGO du 20/07/07	-	-	-	28 163 163	-28 163 163	0
Huitième résolution § "b" de l'AGO du 20/07/07	-	-71 089 808	-	71 089 808	-	0
Huitième résolution § "c" de l'AGO du 20/07/07	-	-5 456 222 1 400 000	-	-	-	-4 056 223 (1)
Solde au 31/12/2006 après affectation	81 124 450	264 474 030	349 048	0	0	345 947 528

(1) Montant des dividendes à distribuer aux actionnaires.

2007 - AS - 715

RESOLUTIONS ADOPTEES**SOCIETE AL - KHOUTAF ONDULE**

Siège social : Route de Tunis Km. 13 - Sidi Salh 3091 SFAX - Tunisie.

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 06 mai 2007, la Société AL-KHOUTAF ONDULE- publie ci-dessous :

Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres,
Les résolutions adoptées.**I- LE BILAN APRES AFFECTATION COMPTABLE****B I L A N**
Après affectation du résultat au 31 Décembre 2006

ACTIFS	EXERCICE CLOS AU 31/12/2006	EXERCICE PRECEDENT 31/12/2005
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>		
ACTIFS IMMOBILISES		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 788,890	1 788,890
MOINS : AMORTISSEMENTS	1 788,890	1 788,890
	0,000	0,000
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 234 580,171	5 490 594,855
MOINS : AMORTISSEMENTS	3 649 036,161	3 701 404,704
	1 585 544,010	1 789 190,151
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	28 774,777	26 450,000
MOINS : PROVISIONS	17 320,000	17 320,000
TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISES	1 596 998,787	1 798 320,151
AUTRES ACTIFS NON COURANTS		
Charges à répartir	0,000	0,000
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS	1 596 998,787	1 798 320,151
<u>ACTIFS COURANTS</u>		
STOCKS	1 024 595,480	1 029 175,837
MOINS : PROVISIONS	0,000	41 816,672
	1 024 595,480	987 359,165
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	1 904 574,161	1 607 710,900
MOINS : PROVISIONS	482 054,474	451 933,840
AUTRES ACTIFS COURANTS	211 080,283	126 107,960
MOINS : PROVISIONS	4 094,435	4 094,435
PLACEMENTS ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS LIQUIDITES ET EQUIVALENT DE LIQUIDITES	270 705,317	11 264,888
TOTAL DES ACTIFS COURANTS	2 924 806,332	2 276 414,638
TOTAL DES ACTIFS	4 521 805,119	4 074 734,789

RESOLUTIONS ADOPTEES - AL KHOUTAF - (Suite)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	EXERCICE CLOS AU 31/12/2006	EXERCICE PRECEDENT 31/12/2005
<u>CAPITAUX PROPRES</u>		
CAPITAL SOCIAL	4 000 000,000	4 000 000,000
RESERVES		
AUTRES CAPITAUX PROPRES	1 491 579,120	1 491 579,120
RESULTATS REPORTEES	-1 972 911,044	-2 326 087,402
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION	3 518 668,076	3 165 491,718
<u>PASSIFS</u>		
PASSIFS NON COURANTS		
EMPRUNTS		
AUTRES PASSIFS FINANCIERS		
PROVISIONS	12 144,344	2 737,894
TOTAL PASSIFS NON COURANTS	12 144,344	2 737,894
PASSIFS COURANTS		
FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	809 905,932	699 096,498
AUTRES PASSIFS COURANTS	181 086,035	186 980,171
CONCOURS BANCAIRES ET AUTRES PASSIFS FINANCIERS	0,732	20 428,508
TOTAL DES PASSIFS COURANTS	990 992,699	906 505,177
TOTAL DES PASSIFS	1 003 137,043	909 243,071
<u>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS</u>	4 521 805,119	4 074 734,789

II – ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

**ETAT DE L'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES
APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2006**

Désignations	Capital social	Réserves légales	Réserves spéciales de réévaluation	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total
Solde au 31/12/2006 (avant affectation)	4 000 000,000	0,000	1 491 579,120	-2 326 087,402	353 176,358	3 518 668,076
Affectations approuvées par l'AGO						
- Réserves					0,000	
-Dividendes					0,000	
-Reports à nouveau				353 176,358	-353 176,358	
Solde au 31/12/2006 (après affectation)	4 000 000,000	0,000	1 491 579,120	-1 972 911,044	0,000	3 518 668,076

III - LES RESOLUTIONS ADOPTÉES

القرار الأول : المصادقة على تقرير مجلس الإدارة

بعد تلاوة تقرير مجلس الإدارة والتقرير العام لمراقب الحسابات، تصادق الجلسة العامة العادية على تقرير مجلس الإدارة بدون أي إحتراز.

تمت المصادقة على هذا القرار بنسبة 63.99 بالمائة

القرار الثاني : المصادقة على القوائم المالية

بعد المصادقة على تقرير مجلس الإدارة وبعد تلاوة التقرير العام لمراقب الحسابات ، تصادق الجلسة العامة على القوائم المالية للشركة والمتعلقة بالسنة المحاسبية 2006، وكذلك على الإختيارات والطرق المحاسبية المعتمدة لإعداد هذه القوائم المالية.

تمت المصادقة على هذا القرار بنسبة 63.99 بالمائة

القرار الثالث : تبويب النتائج :

تقرر الجلسة العامة توظيف الربح الصافي المتعلق بالسنة المحاسبية 2006 وقدره 353.176 دينار و 358 مليمات لإمتصاص جزء من خسائر السنوات الماضية :

تمت المصادقة على هذا القرار بنسبة 63.99 بالمائة

القرار الرابع : المصادقة على العمليات والإتفاقيات المنصوص عليها بالفصلين 200 و 475 من مجلة الشركات التجارية.

بعد تلاوة التقرير الخاص لمراقب الحسابات والمتعلق بالعمليات والإتفاقيات المنظمة المنصوص عليها بالفصلين 200 و 475 من مجلة الشركات التجارية، تصادق الجلسة على كل الإتفاقيات المنصوص عليها بهذا التقرير وعلى طرق تدوينها بالمحاسبة.

تمت المصادقة على هذا القرار بنسبة 63.99 بالمائة

القرار الخامس : إبراء ذمة أعضاء مجلس الإدارة :

تعطي الجلسة العامة العادية البراءة التامة النهائية بدون قيد ولا شرط لأعضاء مجلس الإدارة والمدير العام لتصرفهم خلال السنة المختتمة في 31 ديسمبر 2006.

تمت المصادقة على هذا القرار بنسبة 62.99 بالمائة

القرار السادس : تفويض للقيام بالإجراءات :

أعطيت جميع التفويضات والنفوذ لحامل نسخة أو نظير من هذا المحضر للقيام بكل إجراءات التسجيل والإيداع والإشهار التي يستوجبها القانون أينما لزم الأمر.

تمت المصادقة على هذا القرار بنسبة 63.99 بالمائة

INDICATEURS D'ACTIVITE
TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

**COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING
- CIL -**

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures - 1001 Tunis -

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING -CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

INDICATEURS TRIMESTRIELS PROVISOIRES ARRÊTES AU 30 JUIN 2007					
(exprimé en 1000 DT)					
INDICATEURS	2 ^{ème} trimestre	2 ^{ème} trimestre	01/01/2007	01/01/2006	EXERCICE
	2007	2006	30/06/2007	30/06/2006	2006(*)
MONTANT DES MISES EN FORCE	42 050	33 454	62 182	53 993	91 833
TOTAL DES ENGAGEMENTS	193 423	178 325	193 423	178 325	172 237
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	27 157	29 015	27 157	29 015	23 850
REVENUS BRUTS DE LEASING	24 022	21 804	46 231	42 330	87 847
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	4 842	4 710	9 334	8 874	18 420
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	2 661	2 628	5 020	4 742	9 676
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	918	765	1 818	1 608	3 279
RÉPARTITION DE L'ENCOURS FINANCIER PAR SECTEURS	-	-	175 397	159 653	155 458
AGRICULTURES ET PÊCHE	-	-	31 738	28 554	29 862
BTP	-	-	20 841	19 325	18 302
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	-	-	25 205	26 930	24 549
TOURISME	-	-	23 133	19 801	19 507
TRANSPORT	-	-	13 750	11 104	10 672
SERVICES DIVERS	-	-	60 730	53 939	52 566
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	144 529	133 757	136 586
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	67 200	84 600	75 600
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	21 248	23 995	22 990
AUTRES EMPRUNTS	-	-	56 081	25 162	37 996
TRÉSORERIE NETTE	-	-	1 729	2 909	6 683
BANQUES & CAISSES	-	-	1 729	2 909	2 745
PLACEMENTS COURANTS	-	-	0	0	3 938
CAPITAUX PROPRES	-	-	22 965	21 378	23 308
EFFECTIF	-	-	58	54	58

MISES EN FORCES : LES CONTRATS DONT LA FACTURATION DES LOYERS A DEMARRE

ENGAGEMENT : ENCOURS FINANCIERS+CONTRAT SUSPENDUS -DEPOT DE GARANTIE+IMPAYES

REVENUS BRUTS DE LEASING : LOYERS+INTERETS INTERCALAIRES

REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES) : TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

ENCOURS FINANCIERS : ENCOURS FINANCIERS+CONTRATS SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE

FAITS SAILLANTS

Les mises en force de la CIL ont évolué de 16% entre le premier semestre 2006 et le premier semestre 2007 dus que les mises en force de tout le secteur ont évolué de 30%. Toutefois, les réalisations de la CIL sont supérieures aux objectifs prévus initialement.

(*)LES MONTANTS ARRETES AU 31/12/2006 SONT RECTIFIES ET AJUSTES PAR RAPPORT A CELLES PUBLIES AU 25/01/2007

AUGMENTATION DE
CAPITAL ANNONCÉE

AVIS DES SOCIETES (suite)

**SOCIETE DE TRANSPORT DES
HYDROCARBURES PAR PIPELINES
- SOTRAPIL -**

Siège social : Boulevard de la Terre
- Centre Urbain Nord - 1003 Tunis El Khadhra -

La Société de Transport des Hydrocarbures par Pipelines - SOTRAPIL - porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que son l'Assemblée Générale Extraordinaire tenue le 15 juin 2007 a décidé d'augmenter le capital social d'un montant de **1 430 000 dinars** pour le porter de **14 300 000 dinars** à **15 730 000 dinars** et ce, par l'incorporation de :

- **1 200 898,797 dinars** à prélever sur le poste «Réserves pour réinvestissements exonérés» après affectation des résultats de 2006 ;
- **229 101,203 dinars** à prélever sur le poste " Réserves extraordinaires ".

Cette augmentation de capital est réalisée par l'émission de **286 000 actions nouvelles** gratuites de nominal 5 dinars chacune, à attribuer aux anciens actionnaires et aux cessionnaires de droits d'attribution en bourse à partir du **1^{er} août 2007** à raison d'une **(1)** action nouvelle gratuite pour dix **(10)** actions anciennes.

Les actionnaires pourront exercer leurs droits en bénéficiant gratuitement d'actions nouvelles conformément à la parité d'attribution ci-dessus définie ou encore en cédant leurs droits d'attribution en bourse.

Jouissances des actions nouvelles gratuites :

Les actions nouvelles gratuites porteront jouissance en dividendes à partir du 1er janvier 2007 et seront assimilées aux anciennes actions.

Cotation en bourse :

Les actions anciennes SOTRAPIL seront négociables en bourse, droit d'attribution détaché, à partir du **1^{er} août 2007**.

Les actions nouvelles gratuites et les droits d'attribution seront négociables en bourse à partir du **1^{er} août 2007**.

Prise en charge par la STICODEVAM :

Les actions nouvelles gratuites et les droits d'attribution seront pris en charge par la STICODEVAM à partir du **1^{er} août 2007**.

AVIS

RESULTAT DE L'ADJUDICATION DES BTC DU 26 JUILLET 2007

Le Trésor annonce que, suite à l'adjudication des Bons du Trésor à Court Terme du 16 Juillet 2007, un montant de 16,000 MD a été retenu dans les conditions ci-après :

Ligne BTC	Montant en MD	Taux le plus bas	Taux limite	Pourcentage du Taux limite	Taux moyen pondéré
BTC 52 semaines					
29-07-2008	16,000	5,46%	5,47%	100%	5,464%

2007 - AC - 58

COURBE DES TAUX DU 27 JUILLET 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,303%		
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,305%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,336%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007		5,357%	
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,383%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,404%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,424%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,461%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,492%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,528%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,539%	1 009,709
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008	5,549%		
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008	5,526%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,689%	1 011,641
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,903%	1 020,087
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,266%		988,871
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,592%		974,954
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,641%	1 044,520
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,664%	1 085,531
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,721%	1 015,190
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,884%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% juillet 2017"	6,914%		987,949
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,183%		973,804

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :
 Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
 Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE du 26/07/2007	LIQUIDATIVE du 27/07/2007	DEPUIS LE 31/12/2006 EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	119,183	119,195	2,499	2,14%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	101,938	101,948	*** 2,192	2,12%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	100,920	100,930	*** 2,049	1,99%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	103,043	103,053	*** 2,313	2,21%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	102,618	102,631	*** 2,661	2,54%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,817	102,843	*** 2,747	2,62%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	101,366	101,377	*** 2,446	2,37%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	101,459	101,470	*** 2,391	2,31%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	104,191	104,202	*** 2,325	2,19%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	103,047	103,059	*** 2,531	2,41%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	106,133	106,145	*** 2,537	2,35%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	102,409	102,433	*** 2,506	2,39%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	101,956	101,969	*** 2,488	2,39%
MILLENNIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	104,262	104,274	*** 2,929	2,77%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	102,648	102,660	*** 2,535	2,43%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	104,018	104,030	*** 2,472	2,34%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	104,281	104,293	*** 2,521	2,37%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	102,388	102,398	*** 2,352	2,26%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	103,340	103,351	*** 2,435	2,33%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	105,694	105,720	1,332	1,28%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	102,143	102,157	1,010	1,00%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,084	1,085	0,026	2,46%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,186	10,187	0,187	1,87%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,206	10,207	0,207	2,07%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,229	39,237	0,848	2,21%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,389	28,392	0,710	2,56%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	70,646	70,648	*** -2,776	-3,72%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,216	83,396	*** 5,773	7,27%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	852,877	854,301	*** 54,342	6,63%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	65,230	65,195	*** 1,109	1,68%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	100,649	100,674	*** 2,584	2,51%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	53,974	53,951	*** -1,605	-2,82%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	46,543	46,494	*** 1,933	4,21%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,250	48,278	*** 0,735	1,50%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	91,645	91,726	*** 1,714	1,86%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	86,013	86,031	*** 4,991	6,01%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,303	12,309	*** 0,530	4,35%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	65,152	65,157	*** 3,904	6,26%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	162,090	161,687	*** 14,914	9,95%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	111,488	111,501	*** 2,875	2,55%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 186,565	1 185,288	*** 63,908	5,63%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 415,296	1 411,979	110,606	8,50%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 136,787	134,748	*** 5,705	4,36%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 130,875	129,132	*** 11,579	9,73%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 117,863	116,957	*** 6,029	5,30%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,360	1,345	0,090	7,17%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,261	1,253	0,067	5,65%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 338,288	9 166,424	*** -839,158	-8,24%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,295	10,308	0,308	3,08%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,270	10,287	0,287	2,87%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,420	10,445	0,445	4,45%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,077	10,085	0,085	0,85%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 101,052	101,268	1,268	1,27%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,221	97,612	-2,388	-2,39%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 98,637	98,220	-1,780	-1,78%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	9,978	9,978	0,059	0,59%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 002,164	1 002,540	2,342	0,23%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb Guellouz

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS